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Sportnap óvodásoknak az Ikarus Sportpályán
Mintegy 200 óvodás gyűlt ösz-

sze a sport és egészség jegyé-
ben a legendás Ikarus Sport-
pályán immáron 7. alkalommal, 
május 20-án délelőtt. A tava-
lyit elmosta az eső, de csak az 
időpont és a helyszín változott 
– decemberben a csömöri Sport-
csarnok adott helyet a rendez-
vénynek –, a lelkesedés töretlen 
volt. Idén azonban nem lehetett 
panasz az időjárás-felelősökre, 
a nyári melegben szerencsés 
volt a viszonylag korai kezdés. 
A 9 óvodai csoport a Sashalmi 
Manodából, a Szentmihályi Ját-
szókert, a Napsugár, a Vadvirág, 
a Margaréta, és a Mátyásföldi 
Fecskefészek óvodákból jött ide, 
hogy ismét jól érezzék magukat, 
miközben egy jót mozognak. De 
mi is történik egy ilyen sportna-
pon? Egy közös bemelegítéssel 
indul a program: gimnasztika, 
légzőgyakorlatok, stb., majd a 
nagy pályán több helyszínen 
egyidőben folynak a játékok. Há-
rom kispályán foci, egy kispályán 
kézilabda folyt, lehetett gyakorol-
ni a kapura rúgást, de volt kido-
bó-fogó, atlétikus jellegű sorver-
seny, labdás ügyességi verseny, 
s mindez nagyon ügyesen szer-
vezve, hogy lehetőleg minden 
gyerek mindent kipróbálhasson, 
senkinek ne kelljen várakozni, és 
nem utolsó sorban mindenki na-
gyon jól érezze magát!

Hogy ilyen zökkenőmentesen 
folyt minden, abban nagy sze-
repük volt a kísérő óvónéniknek 
is, akik nagyon sokat segítettek 
a lebonyolításban. A sportnap 
szakmai részét Szabó Ferenc, az 
Ikarus BSE edzője állította össze, 
aki elmondta, hogy nem titkoltan 
a rendezvény egyik célja a focis 

sport népszerűsítése – talán ezért 
is volt a nap főszereplője a labda 
– és a tehetséges gyerekek szű-
rése. Különösen a 2003-2004-es 
korosztályból várnak formálódó 
csapatukba további tagokat, az 
ő edzőjük, Gyurkovics László 
is itt volt a sportnapon, aki ava-
tott szemmel figyelte a tehetség-
szikrák felvillanását… Egy kísérő 
apuka már érdeklődött is, mikor 
lehet a gyereket edzésre hoz-
ni. Szabó Ferenc, aki 1969 óta 
foglalkozik gyerekekkel, és már 
29 éve ebben az egyesületben, 
nagy szeretettel beszél azokról 
az edzésekről, ahol – bár a lab-
da a főszereplő – a legfontosabb 
mégis a gyermek maga. El sem 
hinnénk, mi mindenre tanítják itt 
a gyerekeket, még rajzolnak is, 
és nagyon, nagyon sokat beszél-
getnek. Előtérbe kerül a pozitív 
gondolkodás, és mint minden 
csapatjátéknál, a másik emberre 

való figyelés, az empátiakészség
fejlesztése. Az egészséges test 
csak a forma, az abban lakozó 
lélek egészséges fejlődése leg-
alább annyira fontos Szabó Fe-
renc edző számára, aki komoly 
hangsúlyt helyez az edzések sze-
mélyiségformáló hatására. A mai 
világban annyi gyerek csavarog, 
nem találja a helyét. Mennyivel 
nyugodtabb lehet az a szülő, aki 
tudja, hogy a gyereke jó helyen, 
jó kezekben van…

Az utóbbi két évben az önkor-
mányzat is komolyan támogatja 
a rendezvényt, és a remények 
szerint a várva várt öltözőépület 
is a megvalósulás útjára lép ha-
marosan. Jó lenne legalább ezt 
a maradék pályát és környezetét 
megőrizni és kicsit felfejleszteni a 
jövő nemzedéke egészséges fej-
lődése érdekében.

(További információk az egye-
sületről: www.ikarusbse.eu)

A kicsik úgy kergették a labdát, mint a nagyok...

Régen fordult elő, hogy két hé-
ten belül annyi intézményi szüle-
tésnapot ünnepeltek volna, mint 
amennyi jubileumra idén május-
ban sor került. A két kerületben 
összesen öt ilyen rendezvényre 
voltunk hivatalosak.

Dr. Mező Ferenc  
Általános Iskola

Május 20-án (a Kihívás Napján) 
a Füredi lakótelep legnagyobb is-
kolájába voltunk hivatalosak. Az 
ünnepség apropója kettős volt, 
részben aznap tartották a ha-
gyományos Mező-napot, mely 
mindig a legnagyobb esemény-
nek számít az iskola életében. 
Másrészt az idei Mező-napot 
összekötötték az intézmény 35. 
évfordulójával. Csak mellékesen 
jegyeznénk meg, hogy szükség 
is volt erre a látványos és sportos 
rendezvényre, hisz idén Zugló 
anyagi okokra hivatkozva nemes 
egyszerűséggel megfeledkezett 
a Challenge Day-ről. (A Mezőn 
kívül még az óvodásoknak szer-
veztek egy közös kerületi progra-
mot.) 

A jubiláló iskola egyike, sőt az 
egyik legrégebbi tagja az úgy-
nevezett olimpiai iskolák család-
jának. Ennek érdekében történt 
1991-ben az intézmény névvá-
lasztása is. Dr. Mező Ferenc a 
magyar sporttörténelem egyet-
len szellemi olimpiai bajnoka volt. 
Az iskola lassan két évtizede el-
kötelezte tehát magát az olimpiai 
eszme terjesztése mellett. Az idei 
35. jubileum is ennek jegyében 
telt el. A rendezvényre számos 
kiválóság fogadta el a házigazda 
intézmény meghívását. A vendé-
gek között ott ült dr. Mező Ferenc 
leánya, Mező Zsuzsanna, aki ed-
dig valamennyi, mind a 17 Mező-
napon jelen volt, a sportot pedig 
olyan kiváló egyéniségek kép-
viselték, mint az olimpiai bajnok 

Az idei május az Intézmények Születésnapjának Hava volt
Reviczkyné Köteles Erzsébet, 
Martinek János és Gedó György, 
az olimpiai ezüstérmes dr. Géczi 
István vagy az olimpikon Ara-
nyos István. Az olimpiai iskolákat 
támogató Magyar Olimpiai Aka-
démiát dr. Jakabházyné Mező 
Mária és Ivanics Tibor képviselte, 
míg a fenntartó részéről dr. Iliás 
Lajosné, Halász Iván és Rátonyi 
Gábor vett részt az ünnepségen. 
Az ünnepi megemlékezést köve-
tően az intézmény igazgatónője 
és a Mozogj az Életedért Alapít-
vány kuratóriumának tagja átad-
ta a Dr. Mező Ferenc Emlékérme-
ket, a Dr. Mező Ferenc Oklevelet 
és a Dr. Mező Ferenc-díjat, majd 
a résztvevők megkoszorúzták az 
iskola aulájában található emlék-
táblát, legvégül pedig a 35. év-
forduló alkalmából egy helytör-
téneti kiállítást is megnyitottak. 
Ez utóbbi tárlatban a diákok nem 
csak az intézmény múltjával, ha-
nem dr. Mező Ferenc korával, stí-
lusával és személyes tárgyaival is 
megismerkedhettek.

Meseház Óvoda
Az Egressy út 1/f. alatt találha-

tó Meseház Óvoda (a másik ezen 

a néven futó tagintézmény az 
Őrnagy utcában található) jubi-
leuma sem volt sporttól mentes. 
Köszönhetően annak, hogy az 
ovi története szervesen összefo-
nódott a szomszédos Népstadi-
onéval. Olyannyira, hogy a nem-
zeti stadion 1952-53-as építése 
előtt az ovi még annak a terüle-
tén működött. A stadion megépí-
tése érdekében az akkori állami 
kivitelező átalakította az Egressy 
úti cipőfelsőrész-készítő üzemet 
óvodává, ahova az egykori ba-
rakkovit már 1948-ban átköltöz-
tették. A csere miatt azonban 
semmilyen harag nem maradt a 
felekben, sőt, a két intézmény ba-
rátsága innen kezdődött. A Mese-
ház ovisok gyakori vendégei vol-
tak a Népstadionnak, de annak 
vezetői is szívesen vettek részt az 
óvoda programjain. Május 22-én 
például a 65. jubileumon Németh 
Ferenc, a Budapesti Olimpiai 
Központ jelenlegi igazgatója is 
ott ült a nézők között.

Mert, hogy a Meseház óvoda 
idén jubileumot ünnepel. Még 
hozzá rendhagyó módon nem 
egyedül, hanem az 50 esztendős 
Kaffka Margit Általános Iskolával 
és a 135 esztendős Teleki Blan-
ka Gimnáziummal (nem a gimi 
ennyi idős, hanem az épületben 
zajló oktatás). Az egész éves kö-
zös programsorozat mellett má-
jus 22-én azonban kizárólag az 
óvodai család (pedagógusok, 
szülők és gyerekek) ünnepelték 
az intézmény születésnapját. Az 
eseményen régi és mai növendé-
kek is felléptek, míg a születés-
napi tortát az óvoda korábbi és 
jelenlegi vezetője közösen vágta 
fel. Az óvoda közössége a fent 
említett két társintézménnyel kö-
zösen május 28-án egy, a Teleki 
Blanka Gimnázium udvarán ren-
dezett közös gálaműsorral zárta 
ezt a jubileumi tanévet.

ELKÖLTÖZTÜNK!!!
ÚJ HELYEN, ÚJ 
SZOLGÁLTATÁSOKKAL VÁRUNK 
MINDEN KEDVES RÉGI ÉS ÚJ 
VENDÉGÜNKET!

Hypoxi, Infraszauna 
Vibro-szolárium, Masszázs, Fodrászat, 
Pedik�r, Manik�r

NYITÁSI AKCIÓK!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
EGYÉNRE SZABOTT EDZÉSTERVEK, 
KOMBINÁLT BÉRLETEK A
TÖKÉLETES EREDMÉNY ÉRDEKÉBEN!
FOGYJON PIHENJEN ÉS SZÉPÜLJÖN 
EGY HELYEN ÉS ID�BEN!

BUDAPEST, 1161, MÁRIA U. 65. 
TEL: 06/308563874) 

Megközelíthet�: Örs Vezér térr�l a 244-es busszal. 
 (4. megálló József utca) 
Kocsival az Örst�l 5 perc Füredi út- Rákosi út-Mária utca.

SZÍNTERÁPIA

MÉREGTELENÍT
ÉS, FRISSÍTÉS 

Narancsb�rnek h�lt helye marad, 
Fogyasztás vákuumterápiával, 
csak onnan, ahonnan kell!!! 

Arany János Általános Iskola
Az árpádföldi Arany János Ál-

talános Iskola valójában semmi-
lyen jubileumot nem ünnepel. Az 
intézmény vezetősége és tantes-
tülete május 18-22 között mégis 
egy egyhetes programsorozatot 
szervezett a település oktatásá-
nak centenáriuma alkalmából. A 
helyiek kutatásai szerint ugyan-
is az oktatás 1909. május 24-én 
reggel 8 órakor kezdődött meg 
az egykori Anna- és Árpádtele-
pen. Természetesen, száz éve 
még nem egy önálló iskolaépü-
letben, hanem egy helyi nyom-
dász házaspár egyik erre a célra 
felajánlott szobájában. Az iskola 
aztán a Monoki utcába, majd 41 
évvel ezelőtt a Bekecs utcába 
költözött. S hogy honnan tudjuk 
mindezt? Egy nagyon alapos 
helytörténeti anyagból, melyet 

Kovács Sándorné, az Arany Já-
nos Általános Iskola idén nyug-
díjba vonuló igazgatóhelyettese 
állított össze Árpádföld és isko-
lája címmel. A könyvet, melynek 
kiadását és terjesztését a XVI. 
kerületi Önkormányzat is támo-
gatta, nem a Kertvárosi Helytör-
téneti Füzetek sorozat részeként, 
hanem annak kiegészítésekép-
pen írt meg a szerző. A jubileumi 
kiadvány egyébként az első rész-
letes helytörténeti anyag Árpád-
föld múltjával kapcsolatban.

Néri Szent Fülöp Katolikus  
Általános Iskola

A Béla utcai iskola ugyancsak 
11. tanévének vége felé jár, de az 
az épület, mely a kerület egyetlen 
katolikus iskolájának helyet ad, 
idén ünnepli 100. születésnapját. 
Az épület jelenlegi lakói nagyon 
büszkék erre az évfordulóra, amit 
azzal is bizonyítottak, hogy má-
jus 26-án egy rendkívül nagysza-
bású ünneppel köszöntötték az 
otthonukat. A Béla utcai iskola la-
kóiról egyébként is elmondható, 
hogy rendkívül jó gazdái az épü-
letnek. 11 éves munkálkodásuk 
ideje alatt a romos iskola teljesen 
megújult, és ennek köszönhető-
en ma már a kerület legszebb is-
kolájának tekinthető. Az egyházi 
nevelés népszerűségét pedig mi 
sem bizonyítja jobban, mint az a 
tény, hogy az 1997-es, 167 fővel 
való indulás óta az iskola létszá-
ma alig egy évtized alatt 394-re 
emelkedett. 

Volt tehát mit ünnepelnie a 
nériseknek május 26-án. A ka-
tolikus liturgiák szabályai szerint 
a centenáriumi ünnepség ezút-
tal is Szentmisével kezdődött, 

melyet dr. Paskay László bíbo-
ros hercegprímás celebrált a 
szentmihályi templomban. A leg-
magasabb rangú egyházi vezető 
(aki már nyugdíjba vonult) nem 
először járt a Béla utcában, 1997-
ben például elsőként ő szentelte 
fel az épületet, majd az évek so-
rán volt, hogy tanévet is megnyi-
tott. A diákok a misét követően 
átvonultak az iskola tornatermé-
be, ahol kulturális műsorokkal 
szórakoztatták a közönséget. A 
szülőkből, egyházi személyek-
ből álló publikum a centenárium 
alkalmából összeállított helytör-
téneti kiállítást és egy 100 éves 
plüsst is tartalmazó mackókiállí-
tást is megtekinthetett. Az est fo-
lyamán az iskola lépcsőházában 
az 50 éves jubileumi márvány-
tábla mellett egy 100 éveset is 
felavattak. Ez utóbbi eseményen 
Kovács Péter kerületi polgármes-
ter is jelen volt, aki személyesen 
gratulált a születésnapját ünnep-
lő épület lakóinak.

A Néri centenáriumi ünnepségének kezdetét jelentő ünnepi 
szentmisét dr. Paskay László bíboros hercegprímás celebrálta a 
szentmihályi katolikus templomban

Göllesz Viktor Óvoda,  
Általános Iskola, Előkészítő 

Szakiskola, Nappali Ellátó és 
Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézmény
A szellemileg sérült gyerekek 

oktatása 57 éve kezdődött a XVI. 
kerületben. Az első gyógypeda-
gógusoknak azonban még né-
hány esztendőt kellett várniuk 
arra, hogy egy állandó épületbe 
költözhessenek. Az 1958/59-es 
tanévben Király Máriát bízták meg 
a kerületben dolgozó gyógype-
dagógus tanárok közösségé-
nek vezetésével, majd 1959-ben 
igazgatónak nevezték ki.

Ötven évvel később erre, és a 
több mint félévszázados kertvá-
rosi gyógypedagógiai képzésre 
emlékeztek az utódok az Erzsé-
bet-ligeti Színházban. A gálamű-
sorban a három tagintézmény, a 
Szabadföld út, a Szent Imre utcai 
iskola és az Érsekújvár utcai ÉNO 
növendékei, gondozottjai mel-
lett több neves művész, köztük 
Poór Péter, Sasvári Annamária, 
Tóth János István és Tarnai Kiss 
László (az iskola egykori oktató-
ja) is fellépett. A rendezvényen 
dr. Csomor Ervin alpolgármes-
ter oklevelekkel köszönte meg a 
speciális intézmény vezetőinek, 
gyógypedagógusainak az elmúlt 
évtizedekben végzett munkát. 

De az ünnepelt intézmény 
ezen kívül kétszeresen is meg 
lett jutalmazva. Egyrészt azzal, 
hogy hosszas szünet után vég-
re ismét van kinevezett igazga-
tója a Göllesznek. A képviselő-
testület egy nappal a gála előtt 
szavazott bizalmat Kelemen 
Gábornak. (Érdekességképpen 
az új igazgató ugyanúgy 50 esz-
tendős, mint az intézménye). 
Másrészt Kovács Péter polgár-
mester, a rendezvény fővédnöke 
ismételten megerősítette, hogy 
az idei egy iskola, egy óvoda 
felújítási programban a Göllesz 
Szabadföld úti épülete lesz az 
egyik célépület. (S)

Kire ütött ez a gyerek – a Göllesz jubileumi műsorában ez a díj-
nyertes darab is bemutatásra került a 9. osztályosok kiváló elő-
adásában (megtekinthető honlapunkon: www.helyihirek.hu)


